
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2025

25/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 14.741.096/0001-53 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
4/2025

Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de acolhimento institucional de longa permanência para S. Ap. dos P., para
cumprimento de Determinação Judicial atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Correia Pinto. Processo Dispensa de Licitação Sistema Interno
e-CIGA nº 04/2025 – FMS.

Participante: MAIS ACONCHEGO SERVICO ASSISTENCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de 1 (uma) vaga em serviço de acolhimento

institucional na modalidade de Residência Terapêutica, para jovens
e adultos, com idade entre 18 a 59 anos, portador de necessidades
especiais.

12,000 MES 5.000,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Total Geral: 60.000,00

Programa Saúde Mental 12.002.10.301.0005.2092.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Março de 2025Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 25/03/2025, às 15:38:54. Protocolo: f3f5f2a0-56bf-449a-8a63-784c66a66b67


		2025-03-25T18:55:50+0000




